FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE ÁGUA SANTA

CNPJ: 11.806.792/0001-02

ATA Nº 08/2024

Reuniram-se, aos vinte e nove (29) dias do mês de Agosto de 2024, às 10 horas da
manhã, na sala do FAPS, os membros do Comitê de Investimentos, para realizar reunião
mensal, conforme estabelecido no Art. 4º, Parágrafo Único, Alínea a), do Decreto
Municipal nº 1.282/12, e em alinhamento com as portarias vigentes do MPS. Em pauta
estava à análise dos relatórios apresentados pelo gestor, o comitê, digo, referentes à
análises de mercado, risco e aplicação dos recursos no mês de Julho de 2024. Após
deliberação e análise dos relatórios apresentados pelo gestor, o Comitê decidiu por
unanimidade pela manutenção das aplicações vigentes, considerando os resultados
satisfatórios obtidos até o momento, sendo que no mês de Julho os rendimentos
obtiveram uma rentabilidade de 0,99%. Sem mais assuntos a tratar, a reunião foi
encerrada e esta ata foi lavrada e assinada por todos os membros presentes. Água Santa,
29 de Agosto de 2024.